REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

INr. Indeksi I
iné ILDKPKI

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g& fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim t&
interesave private t& tij, t& bashk&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé (&
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t&
t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemti

EMIRIANA miQuET | ECH—

Funksioni

| DREJTORE E DREJTORISE SE SHERBIMEVE l

Institucioni dhe adresa

BASHKIA DURRES, L.1, SHESHI LIRIA, URRES '

Data e emérimit né& detyré Data e dorézimit (¢ deklaratés

22.11.2015 [ 15.03.2016

Né bazé t&€ nenit 9/1, &€ Ligjit nr.9049, datg¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& (& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g& t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojng& n& emé&r dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se t€¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan# té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

ErNrYER AN
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Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén ¢ fillimit t& detyr&s, sipas gérmés a, b,
" {& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe &
drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, apo né bashké&pronési té tij me

c, ¢ d

DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

bashké&shortin/en, bashkgjetuesin/en, f&mijét n& moshé madhore dhe/ose persona t€ tjeré.

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ka ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né¢ mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie & regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Makine Peugeot 206, ¢ blere ne vitin 2008 ne Tirane, e
perdorur. Burimi te ardhurat nga kursimet e prinderve dhe | 4200 Euro (katermije e | 100%
[. | nje pjese e saj eshte mare kredi. Nuk disponoj dokumenta | dyqind euro)
per kredine.
2. | Llogari bankare kursimi, personale, ¢ krijuar nga te | 414.978.62 L (katergind ¢  100%
ardhurat e rroges mujore. Kam kontrate me banken katermbedhjete  mije e
cdo date 10 te muajit, terheqin automatikisht | nentegind e shtatedhjete e
shumen prej 10.000Leke nga rroga duke krijuar kete | tete leke) - Balance ne fund
depozite. Aktive qe prej vitit 20.01.2012 ne vazhdim. te vitit 2015
3. | Llogari bankare kursimt, krijuar nga kursimet si dhe pune | 2106.43 Euro ( dymije ¢ | 100%
te ndryshme part time, kryesisht ne fushen e arredimit, si | njeqind e gjashte curo)
rrjedhoje e profesionit.
Kontrate borxhi prej 10.000Euro (nga te cilat jane paguar
4. | rreth 3000Eu) Burimi i ketij borxhi kane gene te ardhurat | 10.000Euro (Dhjetemije | 160%
e familjes. euro)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 16.64.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
c¢) sendet me vlerg t& vecantg mbi 300 000 lekg;

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né& Cash jasht& sisternit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari g€ plotéson deklarimin pér herg t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklarojé giendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion lek& Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pes&) milion lekg, &shié i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zy%\tant
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DEKLARIMI 1 PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuloara ndér vite deri n& ditén e fillimit t& detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d * 18 nenit 4 dhe penit 4/1 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
& tyre dhe t& drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, apo né
bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, f8mijét n& moshé madhore dhe/ose persona t&

tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vierén né leké apo n€ valuté gé
pasgyrohet né dekumentacionin ¢ dispononi, cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit t€ ¢do lloj pasurie t& regjistruar

ose jo né regjistrat publike.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjal¢

Pjesa né
%

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe {€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiks;

¢) sendet me vler€ (& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t8 letrave me vler€ dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d} vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje n& Cash, ng llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari dhe né huadhgnie,

né lek& ose né vahuté 1& huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari q& ploté€son deklarimin pér heré t& parg, nuk mund t& mbajg dhe t& deklarojé gjendie n& Cash
jashte sisternit bankar mbi shumén 1.5 (nj€ presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi viergn 1.5 (nj€ presje pes€) milion lekg, gshté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s&

interesave private né [LDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaflueshém, vazhdoni (¢
plotésoni né fotokopje té tij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE T ARDHURAT F KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do 1loj
veprimtarie ¢ kryer brenda ose jasht€ vendit, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& zyrtarit, bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es

dhe fémijéve n¢ mosh€ madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri n€ datén e fillimit t& punés t€ vitit t&
deklarimit;

Pérshkruani holiésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé ¢ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e t€ ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalg)

Rroga nga punesimi ne institucionin e bashkise Durres; viti 2015: 1 | 451.409 Leke (katergind e
janar — 31 tetor pesedhjete ¢ nje mije e
katergind e nente leke)

Emri, Mbiemri,Nénshlu'in%iizyﬁmﬂ A
EM@IA0A SO ’a.\'\( [\

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve

etj.) q& ekzistojné brenda dhe jasht® vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t&

punés prej zyrtarit.

¢ T8 dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,

pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, per kredité bankare (principalin),

kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimif financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit t¢ punés. (me shifra dhe me
fjalgé)

Kredi ne banken- viti 2014, me viere totale 1.000.000
Leke (nje milion leke) per arsye te disa restaurimeve ne
ambjentin e shtepise, rregullim nyje sanitare, kuzhina e gatimit,
etj. Kredia ka afat ne kontrate 2014- 2019

Balanca e fundvitit 2015 eshte
728.999 Leke (shtategind e njezet
e tete mije e nentegind e
nentedhjete ¢ nente lek)

Karte debie ne euro ne banken-me limit sipas vleres

Se Iroges

470 euro (katergind ¢ shtatedhijete
euro}

L

Emri, Mbiemri, Nenshknmﬁ

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té

plotésoni né fotekopje 1é tij. ‘ Eiv a LQ(LLH k&f‘/&ﬁ X\E m\y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TH INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/fja, bashké&jetuesi/ja, f€mijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim n& baz& t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurit€ gé disponchen vecmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat&é 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t& (&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, ¢ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q@
ekzistojng né emé&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja  LANDI SHAHINI , bashkéshorti/ja 0
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja =

i/fe Subjektit EMIRIANA SAKO
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim &1

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

lovds Sogalern %

N
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adrestn ka ndodhen, vitin e krijimit, vierén né€ leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, n¥ mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese q¢ zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do Iloj pasurie* € regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Vliera me shifra dhe me

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale o,
Toke are, 12.100m2, ne zonen e Durres E pavleresuar | 33.33%
Trasheguar nga i ati, i cili duke gene punetor i fermes e ka | ndonjehere nga
perfituar me ligjin 7501. Nr.pasurise i pronaret.

Makina 1 Audi A5 900.000 Leke 100%
Makina 2 Land Rover 55.000 Euro 100%
Llogari personale ne | te ardhurat nga emigracioni ne | 1,369,261.07 Leke {nje | 100%
vitet 1995-2002 dhe me pas 2002-2008 nga aktivitet privat ne | milion ¢ treqind e
Shgiperi. ky informacion eshte deri 31.12.2015 gijashtedhjete e nente

mije e dygind e

gjashtedhjete e nje)
Landi Shahini, person fizik me NIPT L02310502F, investitor | 6.100.000 Leke | 100%
ne ndertim. {(gjashtemilion e njeqind

mije leke) — bilanci

2015

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit 0r.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurit® e paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to;
b} pasurité e [uajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerg t& vecantd mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né lek€ ose né valut& & huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari g€ plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbaj& dhe t& deklarojé& gjendje né Cash
Jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion Lek&. Depozitimi n& institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion Leké, &shté i detyrueshdm pérpara dorézimit (8 deklaratés
s& interesave private né ILDKPKI

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje ié tij.

Emri, Mbigmri, Nénshkrimi i personit € lidhur

Newol! NeoLetiny —,
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: Hojie, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e blerjes, n¢ mungesé t¢ dekumenteve shumén e
shpenzimeve gqé keni kryer, pjesén takuese € zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie* {€ regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dbe burimi i krijimit VIEra aup SRHEReane i | eaing
fjale Yo
Liogari bankare ne leke JJJne funksion te biznesit me NIPT | 129.330 Leke 100%

L02310502F (deri ne 31.12.2015)

Llogari bankare ne curo ne funksion te biiznesit me NIPT | 20.773 Eu
L02310502F (deri ne 31.12.2015)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 ieke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash, n& llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose  né valuté t& huaj;

* Neni 4/% Zyrtari q€ plot&son deldarimin p&r heré t& parg, nuk mund & mbajé dhe t& deklarojé giendje n& Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion Leké&. Depozitimi n& institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé& presje pesg) milion Leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés

s& interesave private né ILDKPKI

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Kewold o e
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

s Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qé&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer
brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar, deri ng datén ¢
fillimit t& punés & vitit t& deklarimit t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie ¢ ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané sigurnar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtaris¢ sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

T

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridikeé dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) q& ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shiyer deri n€ datén e fillimit t&
punés t& zyrtarit.

¢ 1€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.11,
pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumeén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e¢ kontratés dhe imteresin bazé, pér kredit¢ bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin} dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashilyer, deri né datén e
fillimit t& punés. (me shifra dhe me
fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Neése ky format éshie i pamjafiueshem, vazhdoni 16 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

plotésoni né fotokopje 1é 4j. M . S O s ¢y
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare té t&
zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushirimin e funksjoneve
pubhke”1 ndryshuar

[ dekl ,-.«.f—;—; ‘-.7

Dokumenu zyrtar “Deklarate e mteresave private para fillimit 1€ detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné n& njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérpretje pr mé tepér se nj€ vit nga funksiond i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes & tij (bashk&shortites dhe fémijéve n& moshé
madhore), bashk&jetuesit/es, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria € pjesétaréve t& familjes, bashk&jetuesit/es &shté e ndaré dhe ¢ regjistruar si ¢ till€ né organet e
administratés shietérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkgjetusit/es
me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por n€ ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorezohet jo mé voné se 30 dit&, nga data e fillimit t& detyrés.

) 1 esSaVe te nga personi i lidhur me zyrtarin
Dokumentl Zyrtar “Deklarate e mteresav’e private € personit 8 lidhur” duhet t8 plot&sohet nga pjesétaré t&
familjes (bashké&shortit/es, bashk&etuesit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim ng bazé & nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 i ndryshuar, pér pasurité g&
disponojné vegmas.
Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/fja, fémijét né moshé madhore) i cili
mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private ng Inspektoratin ¢ Lart8, plotgson formularin pérkatés nga
fagja 8-11.
Neé ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar 18 plotésoj& fagen ¢ paré té deklaratés,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri 18 regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plotg do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Kujdes: T& gjithe zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashk&shorti/ja, bashk&etuesifja dhe femijét né
moshe madhore), t& cilét behen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojngé deklarimin pér herd t& paré, nuk mund t&
mbajng dhe t& deklarojn€ gjendje n& Cash jasht® sistemit bankar mbi shumén 1.5 {njé presje pesé) milion
lek&. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi viergn 1.5 (njé presje pes€) milion Leké, gshté
1 detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s& interesave private n& ILDKPKI

Bashké&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet 1& dorézo]: kopje t& Letér Njoftimit

( Kart&s sé Identitetit) pér vete, pér bashk&shortin/en, bashk&jetuesin/en, f&mijét né moshé& madhore.
Pér fémijét e tierd zyrtari duhet t& dorézoj fotokopije té Pasaportds ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t€ interesave private.

Sanksionet

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, p&rbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar.

P&r mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri n&
100.000 ieks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&¢
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshelja e pasuris$ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T gjitha faqet e formularit té dekiarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi, né t€¢ kundért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

“Para Fillimit t& Detyrés™ 12



= P& informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t&8 Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave, me “Secksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgiegigse” né numrat e
telefonit 042 259 461 Free. 08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e dellaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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